
1

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«15» февраля 2022 года    с. Сухобузимское №16-6/142

О внесении изменений в
решение Сухобузимского
районного Совета депутатов
от 21.12.2021 №15-6/130 «О
районном бюджете на 2022 год
и плановый период 2023-2024годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района Сухобузимский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов № 15-6/130
от 21 декабря 2021 года «О районном бюджете на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов» следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1074505,6 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1110590,8 тыс.

рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 36085,2 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в

сумме 36085,2 тыс. рублей.
2. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита

районного бюджета, в приложении 1 изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

                            (тыс. рублей)
Код Наименование

показателей
Сумма

2022 2023 2024
780 01 05 00 00 00

0000 000
Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

36085,2 0,0 0,0

780 01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков
средств бюджетов

-
1074505,

6

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 00 00 Увеличение прочих - - -



2

0000 500 остатков средств
бюджетов

1074505,
6

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 01 00
0000 510

Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

-
1074505,

6

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 01 05

0000 510
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов

-
1074505,

6

-
843458,

9

-
830824

,9

780 01 05 00 00 00
0000 600

Уменьшение остатков
средств бюджетов

1110590,
8

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

1110590,
8

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 01 00
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

1110590,
8

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 01 05
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов

1110590,
8

843458,
9

830824
,9

Итого 36085,2 0,0 0,0

3. Внести изменения в доходную часть бюджета:
3.1. В приложении 2 «Доходы районного бюджета на 2022 год и плановый

период 2023-2024 годов» изменить суммы по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

№
ст

ро
ки

Код бюджетной классификации Наименование
групп, подгрупп,

статей,
подстатей,
элементов,
подвидов
доходов,

кодов
классификации

операций
сектора

государственног
о управления,
относящихся к

доходам
бюджетов

Доходы
районн

ого
бюджет

а
2021год

а

Доход
ы

районн
ого

бюдже
та

2022го
да

Доходы
районн

ого
бюджет

а
2023го

да

ко
д

гл
ав

но
го

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д

гр
уп

пы
ко

д
по

дг
ру

пп
ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 00

0 2 0
0

0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

898
164,3

835
842,5

806
799,4

2
78
0 2 0

2
0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

Безвозмездные
поступления от
других
бюджетов

906
878,0

835
842,5

806
799,4



3

бюджетной
системы
Российской
Федерации

3 78
0 2 0

2
4
0

00
0

0
0

000
0

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты

72
158,6

15
533,4

0,0

4

78
0 2 0

2
4
0

01
4

0
0

000
0

15
0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление
части
полномочий по
решению
вопросов
местного
значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

16
532,1

15
533,4

0,0

5

78
0 2 0

2
4
0

01
4

0
5

000
0

15
0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов из
бюджетов
поселений на
осуществление
части
полномочий по
решению
вопросов
местного
значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

16
532,1

15
533,4

0,0

6

78
0 2 0

2
4
0

01
4

0
5

001
2

15
0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов из
бюджетов
поселений по
решению
вопросов
местного

398,4



4

значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями
(по дорожной
деятельности в
отношении
автомобильных
дорог местного
значения в
границах
населенных
пунктов
поселения)

7

00
0 2 0

2
4
9

99
9

0
0

000
0

15
0

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам

55
626,5

8

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

000
0

15
0

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов

55
626,5

9

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

741
2

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований
края на
обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности

1 598,0

1
0

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

766
4

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований на
государственну
ю поддержку
муниципальных
комплексных
проектов
развития

54
028,5

1
1 00

0 2 1
9

0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

Возврат
остатков
субсидий,

-8 713,7



5

субвенций и
иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих
целевое
назначение,
прошлых лет

1
2

78
0 2 1

9
0
0

00
0

0
5

000
0

15
0

Возврат
остатков
субсидий,
субвенций и
иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих
целевое
назначение,
прошлых лет из
бюджетов
муниципальных
районов

-8 713,7

1
3

78
0 2 1

9
6
0

01
0

0
5

000
0

15
0

Возврат прочих
остатков
субсидий,
субвенций и
иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих
целевое
назначение,
прошлых лет из
бюджетов
муниципальных
районов

-8 713,7

1
4

итого 1 074
505,6

962
103,7

937
666,1

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:
4.1. В приложении № 3 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов»
тыс. рублей

№
п/п Наименование главных

распорядителей и наименование
показателей бюджетной

классификации

Разд
ел-

подр
азде

л

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

1 2 3 4 5 6
1 Общегосударственные вопросы 0100 89621,2 81167,4 80691,7



6

2 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

0104 25557,7 19145,2 18673,2

3 Другие общегосударственные
вопросы 0113 46177,2 44251,9 44251,9

4 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 6134,1 4216,1 4216,1

5 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

0310 6134,1 4216,1 4216,1

6 Национальная экономика 0400 41356,3 40489,4 40560,1
7 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 0409 25547,4 25209,2 25279,9

8 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 92389,0 86873,3 86873,3
9 Коммунальное хозяйство 0502 88378,8 84907,6 84907,6

10 Благоустройство 0503 3280,1 1848,7 1848,7
11 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0505 343,1

12 Образование 0700 673934,
2

539496,
3

533675,
0

13 Дошкольное образование 0701 213734,
5

141306,
0

140306,
0

14 Общее образование 0702 373207,
2

331210,
0

329007,
9

15 Дополнительное образование детей 0703 29556,6 28941,0 28941,0
16 Молодежная политика и

оздоровление детей 0707 26740,8 13972,2 13972,2

17 Другие вопросы в области
образования 0709 30695,1 24067,1 21447,9

18 Культура, кинематография 0800 70813,7 67115,3 51605,9
19 Культура 0801 67746,8 64048,4 48539,0
20 Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

1400 69032,5 63414,0 63414,0

21 Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 1403 28616,3 27781,5 27781,5

22 ИТОГО РАСХОДОВ 111059
0,8

962103,
7

937666,
1

4.2. В приложении № 4 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов

        (тыс. рублей.)
№

п/п
Ко
д
ве

Наименование
главных

распорядителей и

Разд
ел-
под

Целевая
статья

Ви
д

ра

Сумма
на 2022

год
Сумма
на 2023

Сумма
на 2024



7

до
мс
тв
а

наименование
показателей
бюджетной

классификации

раз
дел

сх
од
ов

год год

1 2 1 3 4 5 6 7 8
1 78

1
Администрация
Сухобузимского
района

209544,
9

194760,
4

194355,
4

2 78
1

Общегосударственные
вопросы

010
0

  72725,9 64938,6 64462,9

3 78
1

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций

010
4

  25533,7 19145,2 18673,2

4 78
1

Непрограммные
расходы

010
4

8100000
000

  25533,7 19145,2 18673,2

5 78
1

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

010
4

8110000
000

  25506,7 19121,2 18673,2

6 78
1

Руководство и
управление в сфере
установленных
функций органов
местного
самоуправления в
рамках
непрограммных
расходов

010
4

8110091
020

  24331,5 18389,0 17941,0

7 78
1

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

010
4

8110091
020

20
0

9965,7 4023,2 3575,2

8 78
1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

010
4

8110091
020

24
0

9965,7 4023,2 3575,2

9 78
1

Мероприятия согласно
календарного плана
администрации района
в рамках
непрограммных
расходов

010
4

8110091
040

443,0 0,0 0,0



8

10 78
1

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

010
4

8110091
040

20
0

443,0 0,0 0,0

11 78
1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

010
4

8110091
040

24
0

443,0

12 78
1

Другие
общегосударственные
вопросы

011
3

  40816,7 39524,9 39524,9

13 78
1

Непрограммные
расходы

011
3

8100000
000

  40783,7 39524,9 39524,9

14 78
1

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

011
3

8110000
000

  40199,9 39524,9 39524,9

15 78
1

Содержание
централизованной
бухгалтерии в рамках
непрограммных
расходов

011
3

8110099
300

  14195,7 13520,7 13520,7

16 78
1

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

011
3

8110099
300

20
0

1969,6 1294,6 1294,6

17 78
1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

011
3

8110099
300

24
0

1969,6 1294,6 1294,6

18 78
1

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

030
0

4536,1 4216,1 4216,1

19 78
1

Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного
характера, пожарная
безопасность

031
0

4536,1 4216,1 4216,1

20 78
1

Муниципальная
программа "Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций"

031
0

0400000
000

4536,1 4216,1 4216,1

21 78
1

Отдельные
мероприятия

031
0

0490000
000

300,0



9

программы
22 78

1
Расходы на
осуществление
мероприятий в
области
предупреждения и
ликвидации
последствий
чрезвычайных
ситуаций в рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций"

031
0

0490099
230

300,0

23 78
1

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

031
0

0490099
230

20
0

300,0

24 78
1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

031
0

0490099
230

24
0

300,0

25 78
1

Национальная
экономика

040
0

  36147,5 35280,6 35351,3

26 78
1

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

040
9

  20358,6 20020,4 20091,1

27 78
1

Муниципальная
программа "Развитие
транспортной
системы"

040
9

0900000
000

  20358,6 20020,4 20091,1

28 78
1

Подпрограмма "Дороги
Сухобузимского
района"

040
9

0930000
000

  20072,9 19734,7 19805,4

29 78
1

Расходы за счет
переданных
полномочий по
дорожной
деятельности в
отношении
автомобильных дорог
местного значения в
границах населенных
пунктов поселения в
рамках подпрограммы
"Дороги
Сухобузимского

040
9

0930094
250

398,4



10

района"
муниципальной
программы "Развитие
транспортной
системы"

30 78
1

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

040
9

0930094
250

20
0

398,4

31 78
1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

040
9

0930094
250

24
0

398,4

32 78
1

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

050
0

  91288,0 86334,2 86334,2

33 78
1

Коммунальное
хозяйство

050
2

  88341,8 84870,6 84870,6

34 78
1

Муниципальная
программа
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

050
2

0300000
000

  88341,8 84870,6 84870,6

35 78
1

Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"

050
2

0310000
000

  88331,8 84870,6 84870,6

36 78
1

Мероприятия в
области
коммунального
хозяйства в рамках
подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры,
содержание

050
2

0310094
050

3461,2 0,0 0,0



11

муниципального
жилого фонда
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

37 78
1

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

050
2

0310094
050

20
0

3461,2 0,0 0,0

38 78
1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

050
2

0310094
050

24
0

3461,2

39 78
1

Благоустройство 050
3

2333,1 1463,6 1463,6

40 78
1

Муниципальная
программа
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

050
3

0300000
000

2333,1 1463,6 1463,6

41 78
1

Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"

050
3

0310000
000

2333,1 1463,6 1463,6

42 78
1

Прочие мероприятия
по благоустройству в
рамках подпрограммы
"Модернизация,

050
3

0310096
050

2333,1 1463,6 1463,6



12

реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального
жилого фонда
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

43 78
1

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

050
3

0310096
050

10
0

922,8 522,8 522,8

44 78
1

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

050
3

0310096
050

11
0

922,8 522,8 522,8

45 78
1

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

050
3

0310096
050

20
0

1410,3 940,8 940,8

46 78
1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

050
3

0310096
050

24
0

1410,3 940,8 940,8

47 78
1

Другие вопросы в
области жилищно-
коммунального
хозяйства

050
5

343,1 0,0 0,0

48 78
1

Муниципальная
программа

050
5

0300000
000

343,1 0,0 0,0



13

"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

49 78
1

Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"

050
5

0310000
000

343,1 0,0 0,0

50 78
1

Софинансирование
субсидии бюджетам
муниципальных
образований края на
строительство и
реконструкцию
(модернизацию)
объектов питьевого
водоснабжения в
рамках подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

050
5

031F552
431

198,1

51 78
1

Капитальные
вложения в объекты
государственной

050
5

031F552
431

40
0

198,1



14

(муниципальной)
собственности

52 78
1

Бюджетные
инвестиции в объекты
капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности

050
5

031F552
431

41
4

198,1

53 78
2

Отдел культуры
администрации
Сухобузимского
района

102422,
1

96529,6 81020,2

54 78
2

Образование 070
0

  18731,4 16537,3 16537,3

55 78
2

Дополнительное
образование детей

070
3

  10947,9 10332,3 10332,3

56 78
2

Муниципальная
программа "Развитие
культуры"

070
3

0500000
000

  10947,9 10332,3 10332,3

57 78
2

Подпрограмма
"Обеспечение условий
реализации
программы и прочие
мероприятия"

070
3

0530000
000

615,6

58 78
2

Обеспечение
деятельности
учреждений по
внешкольной работе с
детьми в рамках
подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации
программы и прочие
мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

070
3

0530092
410

615,6

59 78
2

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

070
3

0530092
410

60
0

615,6

60 78
2

Субсидии бюджетным
учреждениям

070
3

0530092
410

61
0

615,6

61 78
2

Молодежная политика
и оздоровление детей

070
7

7049,5 5471,0 5471,0

62 78
2

Муниципальная
программа "Молодежь
Сухобузимского

070
7

0700000
000

7049,5 5471,0 5471,0



15

района в XXI веке"
63 78

2
Подпрограмма
"Вовлечение
молодежи
Сухобузимского
района в социальную
практику"

070
7

0720000
000

6971,6 5423,1 5423,1

64 78
2

Обеспечение
деятельности
учреждений в сфере
молодежной политики
в рамках
подпрограммы
"Вовлечение
молодежи
Сухобузимского
района в социальную
практику"
муниципальной
программы "Молодежь
Сухобузимского
района в XXI веке"

070
7

0720092
510

5750,6 4979,4 4979,4

65 78
2

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

070
7

0720092
510

60
0

5750,6 4979,4 4979,4

66 78
2

Субсидии бюджетным
учреждениям

070
7

0720092
510

61
0

5750,6 4979,4 4979,4

67 78
2

Культура и
кинематография

080
0

  70813,7 67115,3 51605,9

68 78
2

Культура 080
1

  67746,8 64048,4 48539,0

69 78
2

Муниципальная
программа "Развитие
культуры"

080
1

0500000
000

  67696,8 64048,4 48539,0

70 78
2

Подпрограмма
"Обеспечение условий
реализации
программы и прочие
мероприятия"

080
1

0530000
000

3957,4 309,0 309,0

71 78
2

Обеспечение
деятельности
библиотек в рамках
подпрограммы
"Сохранение
культурного наследия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

080
1

0530093
030

3558,6



16

72 78
2

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

080
1

0530093
030

60
0

3558,6

73 78
2

Субсидии бюджетным
учреждениям

080
1

0530093
030

61
0

3558,6

74 78
5

Управление
образования
администрации
Сухобузимского
района

685211,
3

559678,
7

546326,
2

75 78
5

Образование 070
0

  646191,
9

522959,
0

517137,
7

76 78
5

Дошкольное
образование

070
1

  213734,
5

141306,
0

140306,
0

77 78
5

Муниципальная
программа "Развитие
образования"

070
1

0100000
000

  159353,
0

141306,
0

140306,
0

78 78
5

Подпрограмма
"Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"

070
1

0110000
000

  159353,
0

141306,
0

140306,
0

79 78
5

Обеспечение
деятельности
дошкольных
учреждений в рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

070
1

0110092
010

  74372,0 56542,3 55542,3

80 78
5

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

070
1

0110092
010

20
0

29200,9 23859,5 23859,5

81 78
5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

070
1

0110092
010

24
0

29200,9 23859,5 23859,5

82 78
5

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим

070
1

0110092
010

60
0

8401,2 8394,2 8394,2



17

организациям
83 78

5
Субсидии бюджетным
учреждениям

070
1

0110092
010

61
0

8401,2 8394,2 8394,2

84 78
5

Расходы детских
дошкольных
учреждений за счет
доходов от
родительской платы в
рамках подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

070
1

0110092
020

5064,4 4680,6 4680,6

85 78
5

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

070
1

0110092
020

20
0

5064,4 4680,6 4680,6

86 78
5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

070
1

0110092
020

24
0

5064,4 4680,6 4680,6

87 78
5

Муниципальная
программа
"Содействие развитию
местного
самоуправления"

070
1

1100000
000

  54328,5

88 78
5

Отдельные
мероприятия
муниципальной
программы
"Содействие развитию
местного
самоуправления"

070
1

1190000
000

  54328,5

89 78
5

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований на
государственную
поддержку
муниципальных
комплексных проектов
развития в рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
"Содействие развитию

070
1

11900S6
640

  54028,5



18

местного
самоуправления"

90 78
5

Капитальные
вложения в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности

070
1

11900S6
640

40
0

54028,5

91 78
5

Бюджетные
инвестиции

070
1

11900S6
640

41
0

54028,5

92 78
5

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальными
финансами"

070
1

1300000
000

53,0

93 78
5

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

070
1

1340000
000

53,0

94 78
5

Предоставление
средств на поддержку
проектов местных
инициатив в
Сухобузимском районе
в рамках
подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

070
1

1340095
030

53,0

95 78
5

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

070
1

1340095
030

20
0

53,0

96 78
5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

070
1

1340095
030

24
0

53,0

97 78
5

Общее образование 070
2

  364196,
3

331210,
0

329007,
9

98 78
5

Муниципальная
программа "Развитие
образования"

070
2

0100000
000

  364166,
3

331180,
0

328977,
9

99 78
5

Подпрограмма
"Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного

070
2

0110000
000

  364166,
3

331180,
0

328977,
9



19

образования детей"
10
0

78
5

Обеспечение
деятельности
общеобразовательных
учреждений в рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

070
2

0110092
210

  137468,
4

111341,
3

108341,
3

10
1

78
5

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

070
2

0110092
210

20
0

46276,7 46266,7 46266,7

10
2

78
5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

070
2

0110092
210

24
0

46276,7 46266,7 46266,7

10
3

78
5

Расходы
общеобразовательных
учреждений за счет
доходов от
родительской платы в
рамках подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

070
2

0110092
220

465,5 315,7 315,7

10
4

78
5

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

070
2

0110092
220

20
0

465,5 315,7 315,7

10
5

78
5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

070
2

0110092
220

24
0

465,5 315,7 315,7

10
6

78
5

Молодежная политика
и оздоровление детей

070
7

  19691,3 8501,2 8501,2

10
7

78
5

Муниципальная
программа "Развитие
образования"

070
7

0100000
000

  19691,3 8501,2 8501,2

10
8

78
5

Подпрограмма
"Развитие

070
7

0110000
000

  19691,3 8501,2 8501,2



20

дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"

10
9

78
5

Иные межбюджетные
трансферты на
финансирование
(возмещение) затрат
муниципальных
организаций отдыха
детей и их
оздоровления и
лагерей с дневным
пребыванием детей,
связанных с
тестированием
сотрудников на новую
коронавирусную
инфекцию (COVID-19)

070
7

0110075
580

790,1

11
0

78
5

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

070
7

0110075
580

60
0

790,1

11
1

78
5

Субсидии бюджетным
учреждениям

070
7

0110075
580

61
0

790,1

11
2

78
0

Финансовое
управление
администрации
Сухобузимского
района

100173,
3

83463,1 80596,7

11
3

78
0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

030
0

1598,0

11
4

78
0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного
характера, пожарная
безопасность

031
0

1598,0

11
5

78
0

Муниципальная
программа "Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций"

031
0

0400000
000

1598,0

11
6

78
0

Отдельные
мероприятия
программы

031
0

0490000
000

1598,0



21

11
7

78
0

Субсидии на
обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности в рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций"

031
0

04900S4
120

1598,0

11
8

78
0

Межбюджетные
трансферты

031
0

04900S4
120

50
0

1598,0

11
9

78
0

Иные межбюджетные
трансферты

031
0

04900S4
120

54
0

1598,0

12
0

78
0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

050
0

947,0 385,1 385,1

12
1

78
0

Благоустройство 050
3

947,0 385,1 385,1

12
2

78
0

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальными
финансами"

050
3

1300000
000

947,0 385,1 385,1

12
3

78
0

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

050
3

1340000
000

947,0 385,1 385,1

12
4

78
0

Расходы на поддержку
проектов местных
инициатив в
Сухобузимском районе
в рамках
подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

050
3

1340095
030

947,0 385,1 385,1

12
5

78
0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

050
3

1340095
030

20
0

947,0 385,1 385,1

12
6

78
0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

050
3

1340095
030

24
0

947,0 385,1 385,1



22

обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

12
7

78
0

Образование 070
0

9010,9 0,0 0,0

12
8

78
0

Общее образование 070
2

9010,9 0,0 0,0

12
9

78
0

Непрограммные
расходы

070
2

8100000
000

9010,9 0,0 0,0

13
0

78
0

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

070
2

8110000
000

9010,9 0,0 0,0

13
1

78
0

Нераспределенный
резерв в рамках
непрограммных
расходов

070
2

8110099
980

5115,4

13
2

78
0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

070
2

8110099
980

20
0

5115,4

13
3

78
0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

070
2

8110099
980

24
0

5115,4

13
4

78
0

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

140
0

  69032,5 63414,0 63414,0

13
5

78
0

Прочие
межбюджетные
трансферты общего
характера

140
3

  28616,3 27781,5 27781,5

13
6

78
0

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальными
финансами"

140
3

1300000
000

  28616,3 27781,5 27781,5

13
7

78
0

Подпрограмма 1
"Создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами,
повышения
устойчивости

140
3

1310000
000

  28616,3 27781,5 27781,5



23

бюджетов поселений
Сухобузимского
района"

13
8

78
0

Предоставление иных
межбюджетных
трансфертов на
обеспечение
сбалансированности
бюджетов поселений в
рамках подпрограммы
"Создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами,
повышения
устойчивости
бюджетов поселений
Сухобузимского
района"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

140
3

1310095
020

  28616,3 27781,5 27781,5

13
9

78
0

Межбюджетные
трансферты

140
3

1310095
020

50
0

28616,3 27781,5 27781,5

14
0

78
0

Иные межбюджетные
трансферты

140
3

1310095
020

54
0

28616,3 27781,5 27781,5

14
1

78
4

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
Сухобузимского
района

13239,2 15185,9 11279,6

14
2

78
4

Общегосударственные
вопросы

010
0

5252,5 4595,0 4595,0

14
3

78
4

Другие
общегосударственные
вопросы

011
3

5252,5 4595,0 4595,0

14
4

78
4

Непрограммные
расходы

011
3

8100000
000

5232,5 4575,0 4575,0

14
5

78
4

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

011
3

8110000
000

5232,5 4575,0 4575,0

14
6

78
4

Руководство и
управление в сфере
установленных
функций органов

011
3

8110091
020

5178,5 4521,0 4521,0



24

местного
самоуправления в
рамках
непрограммных
расходов

14
7

78
4

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

011
3

8110091
020

20
0

1070,6 413,1 413,1

14
8

78
4

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

011
3

8110091
020

24
0

1070,6 413,1 413,1

14
9

  ИТОГО РАСХОДОВ   111059
0,8

962103,
7

937666,
1

4.3. В приложении № 5 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

№
стр
ок
и

Наименование главных
распорядителей и

наименование
показателей бюджетной

классификации

Целевая
статья

Ви
д

ра
сх
од
ов

Раз
дел,
под
раз
дел

Сумма
на

2022
год

Сумма
на

2023
год

Сумма
на

2023
год

1 2 3 4 5 6 7

1
Муниципальная
программа "Развитие
образования"

0100000
000

635
611,2

567
064,3

549
805,5

2

Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"

0110000
000

599
447,4

533
314,3

522
581,0

3

Иные межбюджетные
трансферты на
финансирование
(возмещение) затрат
муниципальных
организаций отдыха
детей и их оздоровления
и лагерей с дневным
пребыванием детей,
связанных с
тестированием
сотрудников на новую
коронавирусную

0110075
580

790,1



25

инфекцию (COVID-19)

4

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0110075
580

60
0

790,1

5 Субсидии бюджетным
учреждениям

0110075
580

61
0

790,1

6 Образование 0110075
580

61
0

070
0

790,1

7 Молодежная политика и
оздоровление детей

0110075
580

61
0

070
7

790,1

8

Обеспечение
деятельности
дошкольных учреждений
в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

0110092
010

74
372,0

56
542,3

55
542,3

9

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
010

20
0

29
200,9

23
859,5

23
859,5

10

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
010

24
0

29
200,9

23
859,5

23
859,5

11 Образование 0110092
010

24
0

070
0

29
200,9

23
859,5

23
859,5

12 Дошкольное образование 0110092
010

24
0

070
1

29200,9 23859,5 23859,5

13

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0110092
010

60
0

8 401,2 8 394,2 8 394,2

14 Субсидии бюджетным
учреждениям

0110092
010

61
0

8 401,2 8 394,2 8 394,2

15 Образование 0110092
010

61
0

070
0

8 401,2 8 394,2 8 394,2

16 Дошкольное образование 0110092
010

61
0

070
1

8401,2 8394,2 8394,2

17 Расходы детских
дошкольных учреждений

0110092
020

5 064,4 4 680,6 4 680,6



26

за счет доходов от
родительской платы в
рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

18

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
020

20
0

5 064,4 4 680,6 4 680,6

19

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
020

24
0

5 064,4 4 680,6 4 680,6

20 Образование 0110092
020

24
0

070
0

5 064,4 4 680,6 4 680,6

21 Дошкольное образование 0110092
020

24
0

070
1

5064,4 4680,6 4680,6

22

Обеспечение
деятельности
общеобразовательных
учреждений в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

0110092
210

137
468,4

111
341,3

108
341,3

23

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
210

20
0

46
276,7

46
266,7

46
266,7

24

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
210

24
0

46
276,7

46
266,7

46
266,7

25 Образование 0110092
210

24
0

070
0

46
276,7

46
266,7

46
266,7

26 Общее образование 0110092
210

24
0

070
2

46276,7 46266,7 46266,7

27

Расходы
общеобразовательных
учреждений за счет
доходов от родительской

0110092
220

465,5 315,7 315,7



27

платы в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

28

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
220

20
0

465,5 315,7 315,7

29

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
220

24
0

465,5 315,7 315,7

30 Образование 0110092
220

24
0

070
0

465,5 315,7 315,7

31 Общее образование 0110092
220

24
0

070
2

465,5 315,7 315,7

32

Муниципальная
программа
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства
и повышение
энергетической
эффективности"

0300000
000

91
442,0

86
488,2

86
488,2

33

Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского района"

0310000
000

91
432,0

86
488,2

86
488,2

34

Мероприятия в области
коммунального хозяйства
в рамках подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального жилого
фонда муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной

0310094
050

3498,2 37,0 37,0



28

программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства
и повышение
энергетической
эффективности"

35

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0310094
050

20
0

3498,2 37,0 37,0

36

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0310094
050

24
0

3498,2 37,0 37,0

37 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0310094
050

24
0

050
0

3498,2 37,0 37,0

38 Коммунальное хозяйство 0310094
050

24
0

050
2

3498,2 37,0 37,0

39

Прочие мероприятия по
благоустройству в
рамках подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального жилого
фонда муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства
и повышение
энергетической
эффективности"

0310096
050

2333,1 1463,6 1463,6

40

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными

0310096
050

10
0

922,8 522,8 522,8



29

фондами

41
Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

0310096
050

11
0

922,8 522,8 522,8

42 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0310096
050

11
0

050
0

922,8 522,8 522,8

43 Благоустройство 0310096
050

11
0

050
3

922,8 522,8 522,8

44

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0310096
050

20
0

1410,3 940,8 940,8

45

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0310096
050

24
0

1410,3 940,8 940,8

46 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0310096
050

24
0

050
0

1410,3 940,8 940,8

47 Благоустройство 0310096
050

24
0

050
3

1410,3 940,8 940,8

48

Софинансирование
субсидии бюджетам
муниципальных
образований края на
строительство и
реконструкцию
(модернизацию)
объектов питьевого
водоснабжения в рамках
подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства
и повышение
энергетической
эффективности"

031F552
431

198,1

49

Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности

031F552
431

40
0

198,1



30

50

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности

031F552
431

41
4

198,1

51 Жилищно-коммунальное
хозяйство

031F552
431

41
4

050
0

198,1

52
Другие вопросы в
области жилищно-
коммунального хозяйства

031F552
431

41
4

050
5

198,1

53

Муниципальная
программа "Защита
населения и территорий
от чрезвычайных
ситуаций"

0400000
000

6 217,1 4 216,1 4 216,1

54 Отдельные мероприятия
программы

0490000
000

1898,0

55

Расходы на
осуществление
мероприятий в области
предупреждения и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций
в рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Защита
населения и территорий
от чрезвычайных
ситуаций"

0490099
230

300,0

56

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0490099
230

20
0

300,0

57

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0490099
230

24
0

300,0

58

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

0490099
230

24
0

030
0

300,0

59

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

0490099
230

24
0

031
0

300,0

60 Субсидии на 04900S4 1598,0



31

обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной
программы "Защита
населения и территорий
от чрезвычайных
ситуаций"

120

61 Межбюджетные
трансферты

04900S4
120

50
0

1598,0

62 Иные межбюджетные
трансферты

04900S4
120

54
0

1598,0

63

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

04900S4
120

54
0

030
0

1598,0

64

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

04900S4
120

54
0

031
0

1598,0

65
Муниципальная
программа "Развитие
культуры"

0500000
000

81
711,6

77
447,6

61
938,2

66

Подпрограмма
"Обеспечение условий
реализации программы и
прочие мероприятия"

0530000
000

7 639,9 3 375,9 3 375,9

67

Обеспечение
деятельности
учреждений по
внешкольной работе с
детьми в рамках
подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и
прочие мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

0530092
410

615,6

68

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0530092
410

60
0

615,6

69 Субсидии бюджетным
учреждениям

0530092
410

61
0

615,6

70 Образование 0530092 61 070 615,6



32

410 0 0

71 Дополнительное
образование детей

0530092
410

61
0

070
3

615,6

72

Обеспечение
деятельности библиотек
в рамках подпрограммы
"Сохранение культурного
наследия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

0530093
030

3558,6

73

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0530093
030

60
0

3558,6

74 Субсидии бюджетным
учреждениям

0530093
030

61
0

3558,6

75 Культура и
кинематография

0530093
030

61
0

080
0

3558,6

76 Культура 0530093
030

61
0

080
1

3558,6

77

Муниципальная
программа "Молодежь
Сухобузимского района в
XXI веке"

0700000
000

7 783,5 6 205,0 6 205,0

78

Подпрограмма
"Вовлечение молодежи
Сухобузимского района в
социальную практику"

0720000
000

7 705,6 6 157,1 6 157,1

79

Обеспечение
деятельности
учреждений в сфере
молодежной политики в
рамках подпрограммы
"Вовлечение молодежи
Сухобузимского района в
социальную практику"
муниципальной
программы "Молодежь
Сухобузимского района в
XXI веке"

0720092
510

5 750,6 4 979,4 4 979,4

80

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0720092
510

60
0

5 750,6 4 979,4 4 979,4

81 Субсидии бюджетным
учреждениям

0720092
510

61
0

5 750,6 4 979,4 4 979,4



33

82 Образование 0720092
510

61
0

070
0

5 750,6 4 979,4 4 979,4

83 Молодежная политика и
оздоровление детей

0720092
510

61
0

070
7

5750,6 4979,4 4979,4

84
Муниципальная
программа "Развитие
транспортной системы"

0900000
000

35
134,4

34
796,2

34
866,9

85 Подпрограмма "Дороги
Сухобузимского района"

0930000
000

25
261,7

24
923,5

24
994,2

86

Расходы за счет
переданных полномочий
по дорожной
деятельности в
отношении
автомобильных дорог
местного значения в
границах населенных
пунктов поселения в
рамках подпрограммы
"Дороги Сухобузимского
района" муниципальной
программы "Развитие
транспортной системы"

0930094
250

398,4

87

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0930094
250

20
0

398,4

88

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0930094
250

24
0

398,4

89 Национальная экономика 0930094
250

24
0

040
0

398,4

90 Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

0930094
250

24
0

040
9

398,4

91

Муниципальная
программа "Содействие
развитию местного
самоуправления"

1100000
000

54
358,5

30,0 30,0

92

Отдельные мероприятия
муниципальной
программы "Содействие
развитию местного
самоуправления"

1190000
000

  54328,5

93

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований на
государственную
поддержку

11900S6
640

  54028,5



34

муниципальных
комплексных проектов
развития в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной
программы "Содействие
развитию местного
самоуправления"

94

Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности

11900S6
640

40
0

  54028,5

95 Бюджетные инвестиции 11900S6
640

41
0

  54028,5

96 Образование 11900S6
640

41
0

070
0

54028,5

97 Дошкольное образование 11900S6
640

41
0

070
1

54028,5

98

Муниципальная
программа "Управление
муниципальными
финансами"

1300000
000

82
534,2

76
270,8

76
270,8

99

Подпрограмма
"Создание условий для
эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
поселений
Сухобузимского района"

1310000
000

69
032,5

63
414,0

63
414,0

10
0

Предоставление иных
межбюджетных
трансфертов на
обеспечение
сбалансированности
бюджетов поселенийв
рамках подпрограммы
"Создание условий для
эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
поселений
Сухобузимского района"
муниципальной
программы "Управление
муниципальными
финансами"

1310095
020

28
616,3

27
781,5

27
781,5



35

10
1

Межбюджетные
трансферты

1310095
020

50
0

28
616,3

27
781,5

27
781,5

10
2

Иные межбюджетные
трансферты

1310095
020

54
0

28
616,3

27
781,5

27
781,5

10
3

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

1310095
020

54
0

140
0

28
616,3

27
781,5

27
781,5

10
4

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

1310095
020

54
0

140
3

28616,3 27781,5 27781,5

10
5

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

1340000
000

1 000,0 385,1 385,1

10
6

Жилищно-коммунальное
хозяйство

1340095
030

24
0

050
0

947,0 385,1 385,1

10
7

Благоустройство 1340095
030

24
0

050
3

947,0 385,1 385,1

10
8

Образование 1340095
030

24
0

070
0

53,0

10
9

Дошкольное образование 1340095
030

24
0

070
1

53,0

11
0

Непрограммные расходы 8100000
000

92
143,5

74
829,9

71
487,8

11
1

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

8110000
000

88
163,9

71
332,5

70
880,8

11
2

Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления в
рамках непрограммных
расходов

8110091
020

33
764,5

27
164,5

26
716,5

11
3

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

8110091
020

20
0

11
286,3

4 686,3 4 238,3

11
4

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

8110091
020

24
0

11
286,3

4 686,3 4 238,3

11
5

Общегосударственные
вопросы

8110091
020

24
0

010
0

11
286,3

4 686,3 4 238,3

11
6

Функционирование
Правительства

8110091
020

24
0

010
4

9965,7 4023,2 3575,2



36

Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

11
7

Другие
общегосударственные
вопросы

8110091
020

24
0

011
3

1070,6 413,1 413,1

11
8

Мероприятия согласно
календарного плана
администрации района в
рамках непрограммных
расходов

8110091
040

443,0 0,0 0,0

11
9

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

8110091
040

20
0

443,0 0,0 0,0

12
0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

8110091
040

24
0

443,0 0,0 0,0

12
1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

8110091
040

24
0

010
0

443,0 0,0 0,0

12
2

Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

8110091
040

24
0

010
4

443,0

12
3

Содержание
централизованной
бухгалтерии в рамках
непрограммных расходов

8110099
300

  14195,7 13520,7 13520,7

12
4

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
300

20
0

1969,6 1294,6 1294,6

12
5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
300

24
0

1969,6 1294,6 1294,6

12
6

Общегосударственные
вопросы

8110099
300

24
0

010
0

1969,6 1294,6 1294,6

12
7

Другие
общегосударственные
вопросы

8110099
300

24
0

011
3

1969,6 1294,6 1294,6



37

12
8

Нераспределенный
резерв в рамках
непрограммных расходов

8110099
980

5115,4

12
9

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
980

20
0

5115,4

13
0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
980

24
0

5115,4

13
1

Образование 8110099
980

24
0

070
0

5115,4

13
2

Общее образование 8110099
980

24
0

070
2

5115,4

13
3 ВСЕГО

1 110
590,8

962
103,7

937
666,1

5. Дополнить решение приложением 15
Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений на обеспечение
первичных мер пожарной безопасности

на 2022 - 2024 годы.

         Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района
бюджетам поселений предоставляются в целях обеспечения первичных мер
пожарной безопасности.

          Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета
на очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной
росписью районного бюджета и соглашением о предоставлении иных
межбюджетных трансфертов бюджету Сухобузимского района Красноярского края
из краевого бюджета на обеспечение первичных мер пожарной безопасности,
заключенному между Агентством по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края и Администрацией
Сухобузимского района.

        Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии
выполнения администрацией сельсовета следующих обязательств:

        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных
трансфертов в соответствие с порядком и условиями предоставления субсидий
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обеспечение
первичных мер пожарной безопасности, утвержденным Постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 515-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности
населения"

        - обеспечение доли софинансирования муниципальным образованием
за счет средств местного бюджета расходов на первичные меры пожарной
безопасности.

     - предоставление по запросу Администрации Сухобузимского
района информации и документов, необходимых для составления сводных



38

отчетов расходования средств иных межбюджетных трансфертов и
осуществления контроля за целевым использованием средств иных
межбюджетных трансфертов.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова).

  7. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

 Глава района Председатель районного
Совета депутатов

 ________    А.В. Алпацкий __________      О.Н. Некрасова


